



Załącznik nr 1
Do Uchwały nr 1 z dnia: 11.03.2012 r.
Zebrania wiejskiego w Zakrzowie

**PLAN
ODNOWY
MIEJSCOWOŚCI**

**Zakrzów
na lata 2010-2017**

**Gmina Klimontów
Powiat Sandomierski
Województwo Świętokrzyskie**

2010 r.

WSTĘP

Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską w okresie integracji z Unią Europejską. Zasadniczym jej celem jest wzmocnienie działań służących zmniejszeniu istniejących dysproporcji i różnic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich w stosunku do terenów miejskich. Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Klimontów przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości Zakrzów. Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej.

RYS HISTORYCZNY

Klimontów

Dzieje Klimontowa sandomierskiego nierozzerwalnie związane są z dwoma miejscowościami: Klimontowem i Ramuntowicami, których początki sięgają XIII wieku. W okresie panowania dynastii Piastów w Polsce powstały 4 miejscowości i nazwie Klimontów. Klimontów koło Sandomierza został założony około roku 1240, przez Kasztelana Krakowskiego Klemensa i od niego wywodzi swą nazwę. Obie miejscowości do około 1626 roku należały do pobliskiej parafii w Olbierzowicach. Kasztelan krakowski niezbyt długo cieszył się posiadaniem osady nad Koprzywianką, bowiem zginął w czasie jednego z najazdów tatarskich, które jakże często nawiedzały ziemie polskie w XIII wieku. Dawnej miasto obecnie osada, licząca około 2030 mieszkańców, leżąca na wyżynie Sandomierskiej (w odległości około 30 km od Sandomierza), na opadających faliście skłonach lessowego płaskowzgórza, przeciętego doliną rzeki Koprzywianki. Jest lokalnym węzłem drogowym, z którego prowadzą drogi do Opatowa, Staszowa i Sandomierza.

Zarys historyczny wsi Zakrzów.

Zakrzów – wieś położona w województwie świętokrzyskim, w powiecie sandomierskim, w gminie Klimontów. Jego nazwa pochodzi od topograficznego terminu, oznaczającego niegdyś miejsce za krzami (krzakami). Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą z XVI wieku, gdzie Zakrzów wymieniany jest jako część dóbr rodziny Ossolińskich.

Do początku XX wieku północno-wschodnią część wsi zajmował dwór, którego majątek został sprzedany osiedlającym się tu chłopom. Do 1936 roku chłopskie zagrody tworzyły zwarta zabudowę, co sprzyjało pożarom. Biorąc to pod uwagę, a także duże rozdrobnienie działek wchodzących w skład gospodarstw, przeprowadzono komasacje

gruntów zachęcając do osiedlania się poza centrum wsi. Wieś się znacznie rozciągnęła, tak powstały kolonie tak zwane: Góry Zakrzowskie, Gilówka i Smykałki. W skład wsi wchodziły także tzw. Jabłonie, Złota, Ścięgna, Pastwiska i Łącki.

W 1944 roku Zakrzów znalazł się w wyzwolonym w sierpniu przyczółku Baranowsko-sandomierskim. Armia czerwona dla bezpieczeństwa cywilów wysiedliła mieszkańców do miejscowości dalej położonych od linii frontu, Rybnicy i Wólki Gieraszkowskiej.

W Zakrzowie działa Ochotnicza Straż Pożarna, której powstanie datuje się na rok 1927, choć zawiązanie jednostki nastąpiło dwa lata wcześniej. Już w 1925 roku jednostka w pożyczonym umundurowaniu uczestniczyła w prymicji pochodzącego z tej miejscowości księdza Stanisława Grębowca. Założycielem jednostki OSP Zakrzów był Czyż Leon, w skład zarządu weszli Kryj Stanisław, Kurzępa Walenty, Kasprowicz Władysław i Gilewski Stefan który został naczelnikiem. W skład jednostki wchodziło 25 członków, posiadała ona dwa beczkowsy konne, umundurowanie drelichowe, hełmy, pasy, kilka toporków a także drewnianą strażnicę wzniesioną w czynie społecznym przez cieśli Bajaków.

W 1926 roku wsie Zakrzów i Goźlice ubiegały się o założenie szkoły powszechnej, w Goźlicach utworzono cztery oddziały, a w Zakrzowie tylko klasy: pierwszą i drugą. Przedszkole działało jeszcze w latach 60-tych.

W 1965 roku strażacy w czynie społecznym budują remizę, bardzo nowoczesną jak na owe czasy. Strażnica składa się z obszernego garażu, dużej sali widowiskowej i 2 pomieszczeń zaplecza. Która obecnie jest w fatalnym stanie.

W Zakrzowie aktualnie mieszka nieco ponad 300 osób, w 86 gospodarstwach.

Oprócz OSP działa także Koło Gospodyń Wiejskich i Koło Żywego Różanca.

W czerwcu 2011 roku obok remizy został zorganizowany rodzinny festyn z okazji Dnia Dziecka który bardzo ożywił mieszkańców do wspólnego działania na rzecz wsi.



Rodzaj zasobu przyrodnicze, położenie

Walory krajobrazu - Otoczenie lasów, malowniczy, zróżnicowany topograficznie krajobrazu

Walory klimatu - Korzystne warunki klimatyczne dla zamieszkiwania i wypoczynku

Walory szaty roślinnej, świat zwierzęcy

- Bliskość wielu siedlisk ptaków
- Atrakcyjne rekreacyjnie treny lasów, wzgórz, łąk
- Staw wiejskie
- Istniejący ciek wodny z zielenią towarzyszącą- lokalny korytarz ekologiczny w krajobrazie rolniczym – wskazany do zachowania i ochrony

Drogi, dostępność komunikacyjna

- Dobra dostępność komunikacyjna do siedziby gminy
- Otoczenie lasów
- Bliskość żwirowni – kopalni kruszywa

Środowisko kulturowe

Walory architektury wiejskiej, zabytki

- Zachowana mała skala wsi – przysiółek o przyjemnym klimacie urbanistyczno – przestrzennym,

Walory ukształtowania przestrzeni publicznej

- Brak uporządkowanej, zorganizowanej przestrzeni publicznej – wiejskiej służącej mieszkańcom w różnym wieku
- Brak miejsc zabaw dla dzieci
- Brak terenów sportowych dla młodzieży

Osobliwości, tradycje, miejsca i przedmioty kultu

- Sporo ciekawych miejsc we wsi i w jej otoczeniu

Miejsca tradycyjnych spotkań, place i miejsca publiczne

- Brak świetlicy wiejskiej
- Brak urządzonych terenów zieleni wiejskiej

Miejsca sportu i rekreacji

- Brak urządzonych i ciekawie zagospodarowanych terenów

Gospodarka, rolnictwo

Miejsca pracy - Głównie rolnictwo, ale także pozarolnicze miejsca poza miejscowością

Miejsca noclegowe, hotelowe, gastronomia itp.

- 10 miejsc noclegowych w gospodarstwie agroturystycznym Pani Katarzyny Radomyskiej-Dudy

Mieszkańcy, kapitał społeczny

-Mieszkańcy są bardzo ze sobą zżyci, lubią wspólnie spędzać czas, podkreślane są dobre stosunki sąsiedzkie,

AKTUALNA SYTUACJA SOŁECTWA

Zakrzów – wieś w Polsce położona w województwie świętokrzyskim, w powiecie sandomierskim, w gminie Klimontów.

Przez miejscowość przebiega droga krajowa nr 9 z Radomia do Rzeszowa.

Od 1927 roku w Zakrzowie działa Ochotnicza Straż Pożarna.

Remiza znajduje się na działce nr ewid. 282

Budynek parterowy powstały w 1965 składa się z: dużej sali o pow. 140m², mniejszej 40m², zaplecza 8m²

> pomieszczenia koła gospodyń wiejskich 24m², z zapleczem 16m²,

> garaż strażacki(pomieszczenie gospodarcze) o pow 60m²

Na tej samej działce za remizą wg projektu UG ma powstać plac zabaw i niewielkie boisko, jest także ujęcie gospodarcze wody

Obok w/w działki znajduje się niezagospodarowana działka nr 271 o pow 0,03ha na której może powstać ewentualny parking lub scena (muszla koncertowa), we wsi są dwa stawy na dz nr245, i 274

W oddalonej od centr o ok 2km w koloni. Góry Zakrzowskie UG posiada również działkę nr 71, nieużytki, wąż lessowy ok.0,6 ha.

Przez wieś przepływa strumień wg mapy googl <Zakrzówka>

Wieś jest znacznie rozciągnięta, w skutek przeprowadzonej przed wojną komasacji, powstało kilka przysiółków, niektóre do dziś się wyludniły, w środku miejscowości centrum z remizą. Wieś charakteryzuje się zróżnicowanym pagórkowatym terenem na którym znajdują się liczne wąwozy małe strumyki.

Od zachodu graniczy z lasem, po sąsiedzku cmentarz legionistów w Górach Pęczowskich
Liczba ludności: 290

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców sprzyjającym nawiązaniu kontaktów społecznych stanowi świetlica wiejska położona na działce nr ewid. 282

Budynek parterowy powstały w 1965 składa się z: dużej sali o pow. 140m², mniejszej 40m², zaplecza 8m²

> pomieszczenia koła gospodyń wiejskich 24m², z zapleczem 16m²,

> garaż strażacki(pomieszczenie gospodarcze) o pow 60m².

Świetlica wiejska w Zakrzowie jest w złym stanie technicznym i wymaga remontu oraz doposażenia, teren wokół świetlicy jest niezagospodarowany i wymaga dużych nakładów finansowych.

Priorytetową inwestycją dla mieszkańców jest remont dachu na budynku świetlicy, ocieplenie budynku, wymiana stolarki, ogrodzenie terenu wokół świetlicy oraz wyposażenie świetlicy. Kolejną sztandarową inwestycją jest budowa chodników i placu przed budynkiem. Inwestycja ta poprawi bezpieczeństwo i ułatwi poruszanie się mieszkańcom Zakrzowa oraz wpłynie na estetykę wsi. Realizacja zadania rozwiąże problem miejsca organizacji, kiermaszów, majówek, oraz dożynek imprez cyklicznych, szkoleń, zebrań wiejskich, spotkań koła gospodyń wiejskich oraz rady sołectwej. Dzięki temu zadaniu sołectwo zyska na atrakcyjności, stanie się przyjaznym i bezpiecznym miejscem. Remont, doposażenie oraz modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Zakrzowie w dużym stopniu ułatwi i poprawi życie tutejszym mieszkańcom. Inwestycja spowoduje powstanie atrakcyjnego miejsca spotkań, które będzie służyć wszystkim mieszkańcom wsi i okolic. Wpłynie na zwiększenie aktywności społeczności lokalnej. Realizacja tego celu zaspokoi oczekiwania dzieci i młodzieży. Ponadto inwestycja ta podniesie walory kulturalne i rekreacyjne miejscowości Zakrzów.

Spotkania w nowo wyremontowanych pomieszczeniach pozwolą zintegrować się społeczeństwu, zawiązać się nowym organizacjom, poprawić funkcjonalność Koła Gospodyń Wiejskich, Rady Sołectwej. Realizacja projektu przełoży się na wzrost aktywizacji i integracji społeczności lokalnej, będzie to możliwe dzięki przeprowadzeniu prac remontowych i doposażeniu świetlicy. Ze świetlicy korzystać będą mieszkańcy wsi i sołectw ościennych, w szczególności dzieci i młodzież. Planowane prace zdecydowanie poprawią obecny stan budynku świetlicy Kolejnym bardzo istotnym zadaniem sprzyjającym zaspokojeniu potrzeb mieszkańców w miejscowości Zakrzów jest budowa placu zabaw, który może powstać na niezagospodarowanych działkach należących do sołectwa i Gminy Klimontów . Inwestycja spowoduje powstanie atrakcyjnego miejsca spotkań, które będzie służyć wszystkim mieszkańcom wsi i okolic, wpłynie na zwiększenie aktywności

społeczności lokalnej. Realizacja tego celu zaspokoi oczekiwania dzieci i młodzieży. Ponad to inwestycja ta podniesie walory kulturalne i rekreacyjne miejscowości Zakrzów. Realizacja projektu przełoży się na wzrost aktywizacji i integracji społeczności lokalnej.

Zaplanowane przez mieszkańców inwestycje przyczynią się do podniesienia standardów życia mieszkańców Zakrzowa, poprawy estetyki wsi, ochrony środowiska, poprawy bezpieczeństwa i wzrostu atrakcyjności miejscowości dla przyszłych inwestorów i turystów. Wybudowana infrastruktura, stanowiąc miejsce rekreacji i spotkań będzie służyła lokalnej społeczności i turystom. Rozwój infrastruktury technicznej ma istotne znaczenie dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców i rozwoju gospodarki.

ANALIZA SWOT DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH SOŁECTWA

Przeprowadzenie tzw. analizy SWOT jest jednym z czynników umożliwiających podjęcie prawidłowej decyzji na podstawie posiadanych informacji. Umożliwia usystematyzowanie danych dotyczących projektu i podpowiada kierunki rozwiązań. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji.

SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU SOŁECTWA

- atrakcyjne położenie w malowniczej okolicy, w urozmaiconym krajobrazowo otoczeniu, wśród lasów ,
- bogata historia, znaczące walory kulturowe- zachowane zabytki, ciekawe miejsca, zachowany historyczny układ przestrzenny, przyjazna skala urbanistyczna, zachowane tradycyjne budownictwo, okazy starodrzewia,
- duża atrakcyjność zasobów przyrodniczych w okolicy wsi, walorów turystycznych, wypoczynkowych oraz zasobów dziedzictwa kulturowego,
- możliwość zagospodarowania terenu w centrum miejscowości przy wiejskich stawach
- zgrana zżyta społeczność,
- walory krajobrazowe otoczenia oraz niewielka skala miejscowości - atrakcyjność osiedleńcza .

SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ SOŁECTWA

- nie wyposażona i niewyremontowana świetlica wiejska, niewystarczające zagospodarowanie terenów położonych w centrum miejscowości ,
- brak odpowiedniej do potrzeb infrastruktury rekreacyjnej i sportowej dla młodzieży,
- zły stan dróg lokalnych, brak chodników, oświetlenia dróg,
- brak łatwego i wygodnego dostępu do internetu,
- niewystarczająca promocja walorów miejscowości i jej otoczenia (w tym np. w internecie) .

- wysokie bezrobocie
- brak kanalizacji, gazociągu

SZANSE I OKAZJE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU SOŁECTWA, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

- wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczych w tym dla rozwoju turystyki
- istniejące obiekty i atrakcje turystyczne (zabytkowa zabudowa wiejska, starodrzew, zachowany układ urbanistyczny i klimat przysiółka) – podstawą programu rozwoju turystyki
- możliwość stworzenia atrakcyjnego krajobrazowo, wygodnego i bliskiego naturze miejsca zamieszkania w przyjaznym środowisku społecznym
- rozwój nowych miejsc pracy
- współpraca z gminą przy realizacji strategii rozwojowej ,
- sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich, ze strony rządu i władz wojewódzkich
- zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej,
- popyt w Polsce i Europie na usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze oraz walory kulturowe

ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

- niewystarczające fundusze na dalszy rozwój infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, a także na właściwe zagospodarowanie terenów ważnych dla wizerunku miejscowości i funkcjonowania jej społeczności
- brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej,
- wstąpienie do UE (wzrost konkurencyjności, odpływ młodzieży za pracą, upadanie małych i drobnych gospodarstw rolnych)

NASZA WIZJA

Dlaczego chcemy odnowy wsi?

- nasza wieś ma wszelkie szanse rozwojowe - mamy sporo atrakcyjnych terenów, chętnie powitamy nowych mieszkańców ceniących spokój i kameralność, a także życzliwych sąsiadów, jesteśmy „skazani” na rozwój ,
- chcemy żyć w pięknym estetycznym otoczeniu,
- chcemy się lepiej poznać i zintegrować, uniknąć napięć jakie mogą się pojawić w związku z przybywaniem nowych mieszkańców o innych przyzwyczajeniach i innym, często nie-wiejskim stylu życia,
- chcemy poprawić warunki codziennego życia, wyrównać nasze szanse z miastem i większymi ośrodkami naszej gminy,

- chcemy zapewnić dobre warunki dla młodych,
- chcemy skorzystać z okazji sfinansowania naszych marzeń np. poprzez pomoc unijną

Jak się zorganizujemy?

Stworzymy grupę odnowy wsi, w skład której wejdą ludzie związani z wsią

–w różnym wieku, z różnym wykształceniem, zarówno stali „starzy” mieszkańcy jak i ci nowi – którzy budują już tu swoje domy i którzy za chwilę zwiążą swoje życie z nami. Będziemy ich włączać w nasze dotychczasowe działania, wspólnie odnowimy centrum naszej wsi.

Nasza wizja – jakie ma być nasze życie?

Zakrzów będzie:

- wsią nowoczesną, bezpieczną i wygodną – z kanalizacją, wodociągiem, dobrymi drogami, chodnikami, oświetlonymi ulicami, z dobrymi telekomunikacyjnymi łączami (bardziej dostępny internet), z wieloma nowymi domami,
- zadbane, porządne, czyste, z estetycznymi domami, pięknymi ogrodami, dobrze zagospodarowanym terenem
- dawały szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci i młodzieży (świetlica, plac zabaw dla dzieci, boisko, miejsce wypoczynku dla całej wsi),
- wsią zintegrowaną, z aktywną i nowoczesną społecznością (zadbamy o wysoką świadomość ekologiczną, o nasze wykształcenie - kursy, szkolenia, będziemy organizować wspólne zabawy, festyny),
- wsią dbającą o dzieci i młodzież, a także integrującą wszystkich nowo przybyłych, tak by każdy mieszkaniec czuł się ważnym członkiem naszej społeczności i miał jak najlepsze warunki do rozwoju,
- wsią dbającą o zachowanie walorów przyrodniczych i kulturowych, zachowującą kameralną, przyjazną skalę urbanistyczną, eksponującą swoje zabytki i otaczający naturalny krajobraz

Dla realizacji naszej wizji konieczne będzie także zaangażowanie i współdziałanie władz samorządowych Gminy Klimontów, zwłaszcza w działaniach wymagających znacznego wkładu finansowego. Zakrzów dzięki działaniom własnym, wspomaganym przez Gminę oraz fundusze zewnętrzne mogą stać się modnym i atrakcyjnym miejscem zamieszkania, ale także miejscem wycieczek i przystankiem na turystycznych trasach.

PLANUJE SIĘ REALIZACJĘ NASTĘPUJĄCYCH ZADAŃ:

1. Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej

Cele: Stworzenie warunków dla odbywania się:

- zebrań wiejskich
- szkoleń i konferencji dla rolników i przedsiębiorców
- spotkań dzieci i młodzieży
- imprez okolicznościowych (dożynki, pieczenie palucha z makiem, kolebanki, wyścigi taczka o puchar softysa, rzut beretem, szydełkowanie)

2 Doprowadzić do poprawy estetycznego wyglądu wsi, budynków i zagród, np. poprzez promowanie właściwych wzorów dla nowej zabudowy, zadbanie o odpowiednie zapisy w planie miejscowym, wyeksponowanie i ochronę obiektów zabytkowych i miejsc ważnych dla naszej historii.

Należy:

- Urządzić miejsce wypoczynkowe na terenie wsi, związane z zagospodarowanym szlakami turystycznymi (np. pieszymi, konnymi, rowerowymi)
- Wytyczyć i oznakować trasy turystyczne, wyeksponować lokalne zabytki i miejsca charakterystyczne, atrakcyjne w samej wsi oraz w najbliższym otoczeniu, wykonać tablicę informacyjną o wsi, z mapką pokazującą trasy turystyczne i spacerowe w okolicy wsi
- Wypromować wieś jako miejsce atrakcyjne dla zamieszkania i wypoczynku - „zielone zaplecze”, przyciągnąć tym samym nowych mieszkańców oraz inwestorów, dających silny impuls rozwojowy
- Zmodernizować drogi w całym Sołectwie (nawierzchnia, rowy, chodniki, pobocza, bariery, mosty, przepusty, przejazdy, oświetlenie, oznakowanie).

- Zagospodarować teren przy świetlicy wiejskiej

3 Utworzenie miejsc rekreacyjno – sportowych

Miejsca które dawały by szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci i młodzieży świetlica, plac zabaw dla dzieci, boisko sportowe, miejsce wypoczynku dla całej wsi (huśtawki, ławki, piaskownica, bramki i sprzęt sportowy, ogrodzenia, zjeżdżalnie itp.)

4 Utworzenie i wyposażenie jednostki OSP w nowoczesny sprzęt (wóz strażacki, mundury, sprzęt bojowy)

5 Doprowadzenie kanalizacji i gazociągu w Sołectwie Zakrzów.

HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ZAKRZÓW

L	Planowane inwestycje	Termin Realizacji	Wartość Kosztorysowa
p.			
1	Remont i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej(gry planszowe, stół bilardowy, komputery, tablice multimedialne, stoliki, krzesła, meble kuchenne, szkło gospodarcze, zlew do naczyń, czajniki bezprzewodowe, kuchenka mikrofalowa, grill ogrodowy, montaż ogrzewania, ogrodzenie budynku, wybudowanie wiaty przystankowej, montaż krat w oknach)	2010-2012	100 000,00 zł
2	Utworzenie miejsc rekreacyjno – sportowych	2010-2017	100 000,00 zł
3	Doprowadzenie kanalizacji i gazociągu w Sołectwie	2010-2012	2 000 000,0

Zakrzów

0 zł

- 4 **Doprowadzenie do poprawy estetycznego wyglądu wsi, budynków i zagród poprzez:** 2010-2011 5000000,00 zł

- Urządzenie miejsc wypoczynkowych na terenie wsi, związane z zagospodarowanym szlakami turystycznymi (np. pieszymi, konnymi, rowerowymi)

- Wytyczenie i oznakowanie trasy turystyczne, wyeksponować lokalne zabytki i miejsca charakterystyczne, atrakcyjne w samej wsi oraz w najbliższym otoczeniu, wykonać tablicę informacyjną o wsi, z mapką pokazującą trasy turystyczne i spacerowe w okolicy wsi

- Wypromowanie wieś jako miejsce atrakcyjne dla zamieszkania i wypoczynku- „zielone zaplecze”, przyciągnąć tym samym nowych mieszkańców oraz inwestorów, dających silny impuls rozwojowy

- Zmodernizowanie dróg w całym Sołectwie(nawierzchnia, rowy, chodniki, pobocza, bariery, mosty, przepusty, przejazdy, oświetlenie, oznakowanie).

-Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej

-Utworzenie boiska wielofunkcyjnego i placu zabaw dla dzieci

-Organizowanie imprez okolicznościowych (dożynki, pieczenie palucha z makiem, kolebanki, wyścigi taczka o puchar sołtysa, rzut beretem, szydełkowanie)

- 5 **Utworzenie i wyposażenie jednostki OSP w nowoczesny sprzęt.** 2011-2013 200 000,00 zł

SPIS TREŚCI

1.Wstęp

2.Historia Klimontowa i Zakrzowa

3.Zakrzów

4.Zasoby sołectwa

5.Aktualna sytuacja sołectwa

6. Charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych.

7.Analiza SWOT diagnoza możliwości rozwojowych sołectwa

8.Nasza wizja

9.Planuje się realizację następujących zadań

10.Harmonogram Rzeczowo-Finansowy Sołectwa Zakrzów

Sołectwo Zakrzów
SOLTES
Klimontowa
Miejsca
SO

Marek Justyna